
Zarządzenie nr 2 / 2023
Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica

z dnia  20.01.2023r.

w sprawie zasad sprzedaży drewna w Nadleśnictwie Bytnica w 2023 r.

Znak sprawy:ZT.0210.1.2023

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach (tekst jednolity Dz. U. z 
2020 poz. 6) w związku z § 22 pkt 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 roku w sprawie nadania Statutu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 
Państwowe i Zarządzenia nr 57 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z  dnia  22 września 
2021 r. w sprawie zasad sprzedaży w Państwowym  Gospodarstwie  Leśnym Lasy Państwowe 
(zn.spr.:EM.800.4.2021), oraz  w związku z właściwymi w sprawie Zarządzeniami, Decyzjami i 
Wytycznymi  Dyrektora Regionalnego Lasów Państwowych w Zielonej Górze i Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Bytnica zarządzam co następuje:

§ 1

Sprzedaż dla przedsiębiorców

1. Zgodnie z §3 Zarządzenia nr  57 DGLP z dnia 22 września 2021 r. w sprawie zasad 
sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym lasy Państwowe na lata 2022-
2023 ( zn.spr.: EM.800.4.2021) z późniejszymi zmianami, w Nadleśnictwie Bytnica stosuje 
się następujące procedury sprzedaży drewna dla przedsiębiorców: 

a) sprzedaż ofertowa w Portalu Leśno-Drzewnym (sprzedaż ofertowa), 
b) systemowe aukcje internetowe w aplikacji e-drewno (aukcje e-drewno),
c) aukcje internetowe w aplikacji e-drewno (aukcje e-drewno)
d) aukcje i submisje,
e) negocjacje handlowe,
f) na podstawie cennika sprzedaży detalicznej. 

2. Sprzedaż ofertowa odbywa się dwa razy w roku, w okresach półrocznych.
3. Aukcje systemowe odbywają się dwa razy w roku, w okresach półrocznych. 
4. Szczegółowe zasady udziału w procedurach sprzedaży drewna, o których mowa w ust.1 pkt. 

a) ,b) i c) zawarte są we właściwych regulaminach. Pełna treść regulaminów udostępniona 
jest na stronach internetowych Portalu Leśno - Drzewnego 
(http://drewno.zilp.lasy.gov.pl/drewno) i aplikacji e-drewno (https://www.e-drewno.pl/). 

5. Długości standardowe poszczególnych GHG, w jakim pozyskiwane będzie drewno w 2023 
roku, określi w formie Decyzji Nadleśniczy Nadleśnictwa Bytnica. 

§ 2
Sprzedaż na podstawie cennika sprzedaży detalicznej

1. Zakupu drewna na podstawie cennika sprzedaży detalicznej mogą dokonywać:   
- osoby fizyczne nie prowadzące działalności gospodarczej,
- przedsiębiorcy,
- pozostałe  podmioty (np. urzędy państwowe, szkoły, koła wędkarskie, koła łowieckie, 
stowarzyszenia, wspólnoty, OSP i inne).

http://drewno.zilp.lasy.gov.pl/drewno
https://www.e-drewno.pl/


2. Sprzedaż drewna na podstawie cennika sprzedaży detalicznej prowadzona będzie w oparciu 
o cennik sprzedaży detalicznej drewna opałowego i użytkowego w Nadleśnictwie Bytnica na 
rok 2023, wprowadzonego Zarządzeniem Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica.

3. Sprzedaż drewna na podstawie cennika sprzedaży detalicznej prowadzą leśniczowie lub 
podleśniczowie na podstawie wydanych upoważnień stałych, lub osoby ich zastępujące na 
podstawie pisemnych upoważnień, we wszystkie robocze dni tygodnia w kancelarii 
leśnictwa. W uzasadnionych przypadkach sprzedaż detaliczna prowadzona jest także przez 
Specjalistę ds. marketingu i sprzedaży drewna w siedzibie Nadleśnictwa Bytnica. 

4. Leśniczy określa wartość drewna i przekazuje tę informację kupującemu.
5. W celu niedopuszczenia do zjawiska nabywania drewna pod tytułem zakupu detalicznego, a 

faktycznie na cele handlowe po odpowiednim przerobie:
a) podmioty, o którym mowa w pkt 1, gdy wyrażają chęć zakupu drewna o wartości 

powyżej 6000 zł, muszą wystąpić z pisemnym wnioskiem do Nadleśniczego.
b) ostateczną decyzję o sprzedaży drewna podejmuje Nadleśniczy.

6. Sprzedaż detaliczna drewna prowadzona jest za gotówkę lub na przedpłatę. W przypadku 
zakupu na przedpłatę kupujący dokonuje przelewu na rachunek bankowy Nadleśnictwa: 
PKO BANK POLSKI S.A. 16 1020 5402 0000 0102 0115 2859   Wpisując w tytule : „Za 
drewno z Leśnictwa….”.

7. Dowodem wydania drewna jest asygnata lub faktura VAT. Faktura VAT będzie wystawiana 
na żądanie kupującego w siedzibie Nadleśnictwa .

8. Szczegółowe zasady zakupu drewna opałowego w Nadleśnictwie Bytnica reguluje Decyzja 
nr 39/2022 Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica z dnia 15.09.2022 w sprawie zasad zakupu 
drewna opałowego w Nadleśnictwie Bytnica na rynku detalicznym.

§ 3

Postępowanie na rynkach pozostałości drzewnych po wycince oraz wyróbce drewna 
dedykowanego miejscowej ludności do samowyrobu

1. Pozostałości drzewne po ścince oraz wyróbce drewna, przeznaczone w nadleśnictwie do 
zagospodarowania handlowego, w pierwszej kolejności są oferowane do nabycia metodą 
samowyrobu przez osoby fizyczne wchodzące w skład miejscowej (lokalnej) społeczności.

2. Obowiązuje zasada kolejności zgłoszenia.
3. Osoba fizyczna przed przystąpieniem do samowyrobu musi podpisać stosowne 

oświadczenie zawierające między innymi uzgodnienie co do miejsca, terminu 
i sposobu wyróbki pozostałości drzewnych. Jednocześnie, leśniczy informuje 
o orientacyjnej cenie nabycia. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1.

4. Osoba fizyczna po podpisaniu oświadczenia, o którym mowa w ust. 3, kierując się instrukcją 
operacyjną właściwego leśniczego lub podleśniczego, dokonuje wyróbki pozostałości 
drzewnych na danej pozycji cięć, zgłaszając właściwemu terytorialnie leśniczemu lub 
podleśniczemu ich zakończenie.

5. Po dokonaniu odbiórki, sprzedaż wyrobionego surowca następuje w terminie ustalonym z 
leśniczym na podstawie asygnaty wystawionej w oparciu o obowiązujący cennik. 

6. Sprzedaż surowca nabywanego metodą samowyrobu prowadzona jest za gotówkę lub na 
przedpłatę. W przypadku zakupu na przedpłatę kupujący dokonuje przelewu na rachunek 
bankowy Nadleśnictwa: PKO BANK POLSKI S.A. 16 1020 5402 0000 0102 0115 2859   
Wpisując w tytule : „Za drewno z Leśnictwa….”.



§4

Reklamacje

1. Kupujący składa pisemną reklamację do Nadleśnictwa, niezwłocznie po stwierdzeniu wady 
drewna, najpóźniej w terminie 14 dni od wystawienia dokumentu wydania drewna – z tym 
że reklamację wady jakościowej,  której skutkiem jest szybko postępująca deprecjacja 
drewna (sinizna, brunatnica, zaparzenie itp.) Kupujący zgłasza w terminie 5 dni od 
wystawienia dokumentu wydania drewna. Odbiór ilościowy drewna przeprowadza się w 
momencie jego wydania. Po odbiorze drewno nie podlega reklamacji ilościowej, za 
wyjątkiem reklamacji z tytułu błędnego pomiaru, która może być zgłoszona przez 
kupującego wyłącznie w przypadku drewna mierzonego w sztukach pojedynczo.

2. Reklamacja powinna zawierać: dane kupującego, wskazanie leśnictwa, z którego drewno 
pochodzi , dane dokumentu wydania drewna, informację o numerach, gatunkach, klasach 
jakościowo – wymiarowych, masach, sztukach  lub stosach reklamowanego drewna, opis 
okoliczności uzasadniających reklamację, w tym wady poszczególnych sztuk lub stosów 
drewna, dokładny adres miejsca składowania drewna przygotowanego do rozpatrzenia 
reklamacji oraz podpis. Jeżeli dane lub informacje zawarte w reklamacji wymagają 
uzupełnienia, sprzedawca przed rozpatrzeniem reklamacji, zwraca się do kupującego o jej 
uzupełnienie we wskazanym zakresie.

3. Reklamacja rozpatrywana jest przez sprzedawcę w terminie 14 dni od daty zgłoszenia lub 
uzupełnienia reklamacji, przez upoważnionych przedstawicieli sprzedawcy, w dniu 
uzgodnionym z kupującym. Zachowanie terminu rozpatrzenia reklamacji może nastąpić 
poprzez wysłanie listu poleconego przed upływem tego terminu.

4. Kupujący obowiązany jest udostępnić przedmiot reklamacji w sposób umożliwiający jego 
identyfikacje i ocenę.

5. Przebieg reklamacji i dokonane ustalenia utrwala się w formie protokołu reklamacyjnego. 
W razie odmowy podpisania protokołu przez kupującego, przedstawiciele sprzedawcy 
podpisują protokół jednostronnie i zamieszczają wzmiankę o przyczynie braku podpisu.

6. W przypadku braku rozstrzygnięcia strony mogą skorzystać z ekspertyz  niezależnych 
rzeczoznawców, przy czym w razie niestwierdzenia wad przez rzeczoznawcę koszty 
ekspertyz ponosi kupujący. 

§ 5

Minimalne okresy przelegiwania odebranego drewna w lesie od przychodu do rozchodu 
 

1. W celu umożliwienia dokonania kontroli jakości i pomiaru surowca, wprowadza się 
minimalne  okresy przelegiwania odebranego drewna w lesie od przychodu do rozchodu:

a) przy sprzedaży w ramach umów – 1 pełny dzień roboczy,
b) przy sprzedaży detalicznej  - 2 pełne dni robocze

2. Okres wymieniony  w pkt. 1 pkt. a może ulec skróceniu w przypadku wcześniejszej kontroli 
surowca przez służby Nadleśnictwa (Nadleśniczy, Zastępca Nadleśniczego, Inżynier 
Nadzoru, Straż leśna) albo uzyskania zgody Nadleśniczego, Zastępcy Nadleśniczego na 
wcześniejsze wydanie surowca. Fakt kontroli surowca lub zgody na wcześniejsze jego 
wydanie musi być odnotowany przez leśniczego lub podleśniczego w Kalendarzu Leśnika 
bądź na liście magazynowej wydrukowanej z rejestratora i podpisany przez osobę 
kontrolującą lub wydającą zgodę. W przypadku, gdy masa brakująca do pełnego transportu 
nie przekracza 30 % ładunku, można wydać drewno z pominięciem obostrzeń z pkt. 1. 



                                                             

§ 6

Sprzedaż drewna w oparciu o umowy kupna - sprzedaży

1. Umowy kupna-sprzedaży zawierane są po przeprowadzeniu procedury oznaczeń 
przyszłych nabywców prowadzonych w oparciu o szczegółowe uregulowania §1:
- na rynkach podstawowych  z wykorzystaniem funkcjonalności Portalu Leśno-Drzewnego,
- na rynkach drewna szczególnego - w wyniku postępowań aukcyjnych 
lub submisyjnych,
- na rynkach drewna niszowego w wyniku negocjacji bilateralnych utrwalonych 
w protokole uzgodnień (w przypadku przedsiębiorców),
- na rynkach uzupełnień z wykorzystaniem aplikacji „e-drewno”.

2. Dowodem wydania drewna jest kwit wywozowy lub protokół przekazania, 
na podstawie którego sporządzane są faktury VAT.

                                                                      

§ 7

Ochrona danych osobowych – klauzula informacyjna RODO

    Ochrona danych osobowych - klauzula informacyjna RODO dostępna jest na stronie 
Nadleśnictwa Bytnica.

§ 8
Uregulowania  końcowe

1. W sprawach nieobjętych niniejszym uregulowaniem zastosowanie mają przepisy  
przytoczone w § 1 oraz przepisy Kodeksu Cywilnego.

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
3. Traci moc Zarządzenie nr 25/2022 Nadleśniczego Nadleśnictwa Bytnica z dnia 14.02.2022.

                                                                                                           

Piotr  Niemiec                                                                                                                                                              
Nadleśniczy         
/podpisano elektronicznie/

OTRZYMUJĄ:
1. Wszyscy pracownicy elektronicznie.
2. BIP 


		2023-01-20T13:44:11+0000
	Piotr Niemiec




